
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11.06.2024 № 6-02  

  

 

 

  

 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района 

Митино города Москвы в 2024 году     

    

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Митино города Москвы от 04.06.2024 № 31-07-684/24, Совет депутатов 

муниципального округа Митино решил:   

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Митино города Москвы в 2024 

году (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, в управу района Митино города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.  

  3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Митино.   

   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Митино Кононова И.Г. 

 

 

Глава муниципального округа Митино                          И.Г.Кононов 

 

 



Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Митино  

от 11 июня 2024 года № 6-02     

 
 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Митино города Москвы  

в 2024 году, реализуемые за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы  
 

 

№ п/п 
 

Адрес объекта 

Функциональное назначение 

планируемых работ 

 

Объект 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

 

1 

 

Муравская ул., д. 38 к. 1, к.2 устройство тротуара двор 294,1 

2 Пятницкое ш., д. 27 к. 1 установка поручней двор 306,9 

3 Пятницкое ш., д. 27 к.1  установка тренажеров  двор 42,2 

4 Пятницкое ш., д. 41 устройство 2-х участков тротуара двор 96,5 

5 Митинская ул., д.21 к. 1  ремонт лестницы  двор 129,5 

6 Пятницкое ш., д.42 устройство тротуара двор 406,5 

7 Барышиха ул., д.21 устройство лестницы  двор 7,4 

8 Дубравная ул., д.40 устройство тротуара двор 115,6 

9 3-й Митинский пер., д. 10 устройство нового пешеходного тротуара двор 465,0 



10 Пятницкое ш., д. 36 ремонт тротуара двор 174,6 

11 Пятницкое ш., д. 42 к. 1  
установка дополнительных спортивных 

тренажеров 
двор 42,2 

12 Муравская ул., д. 42 к.1  устройство спортивной площадки двор 4 495,4 

13 Барышиха ул., д.50 расширение проезда  двор 109,4 

14 Ангелов пер., д.8 
разработка проекта на устройство сквозного 

проезда 
двор 414,0 

15 Пятницкое ш., д. 14 
замена АБП проезда и тротуаров по 

проекту  
двор 2 428,9 

16 Барышиха ул., д.12 капитальный ремонт лестницы двор 154,0 

17 Барышиха ул., д.16 капитальный ремонт лестницы двор 142,3 

18 Пятницкое ш., д. 14 ПСД на устройство лестницы двор 218,4 

19 Барышиха ул., д.12 устройство тротуара на 2-х участках двор 289,8 

20 
Генерала Белобородова ул., д. 

37 
устройство тротуара двор 172,2 

21 Митинская ул., д.45 к.1 замена АБП проезда и тротуара двор 5 107,6 

22 Митинская ул., д.40 к.1 устройство бункерной площадки двор 142,0 

23 Пятницкое шоссе, д. 16 к.1  устройство бункерной площадки двор 142,0 

24 Муравская ул., д. 1 устройство контейнерной площадки  двор 451,4 

25 

 

Пятницкое шоссе, д. 27 к. 1 

 

установка спортивных МАФ двор 233,8 

26 Муравская ул., д. 42 к.1 установка спортивных МАФ двор 215,4 



27 Пятницкое ш., д.6 к. 4 установка скамей и урн двор 208,8 

28 Митинская ул., д.40 к. 1  установка ограждения детских площадок двор 245,3 

29 Митинская, д.38 установка скамей и урн  двор 464,0 

30 Митинская ул., д.17 к.1 ремонт лестницы двор 249,4 

31 Дубравная ул., д.38 устройство пешеходной дорожки двор 263,0 

32 Пятницкое ш., д. 7 устройство тротуара вдоль сада двор 336,1 

33 Уваровский пер., д. 7 устройство пандуса двор 900,9 

34 Новотушинский пр., д. 6 к. 1 
устройство нового пешеходного тротуара 

вдоль дома 
двор 1 243,5 

35 Митинская ул., д.25, к. 1 устройство тротуара  двор 689,9 

36 Барышиха ул., д.12 к. 2 
размещение искусственных неровностей и 

знаков 
двор 121,8 

37 Пятницкое ш., д.21 А установка дорожных знаков двор 24,8 

38 Митинская ул., д.31, к.1 
размещение искусственных неровностей и 

знаков 
двор 73,5 

39 Митинская ул., д.47, к. 2 
размещение искусственных неровностей и 

знаков 
двор 73,5 

40 Муравская ул., д.32, д.34 
размещение искусственных неровностей и 

знаков 
двор 78,7 

41 Митинская ул., д.46 
размещение искусственных неровностей и 

знаков 
двор 67,8 



42 Барышиха ул., д.33 устройство тротуара двор 23,1 

43 
Уваровский пер., д. 102-й 

Пенягинский пр. 

размещение искусственных неровностей и 

знаков 
двор 151,8 

44 3-й Митинский пер., д. 5 
размещение искусственных неровностей и 

знаков 
двор 153,0 

45 
Генерала Белобородова ул., д. 

22 

размещение искусственных неровностей и 

знаков 
двор 54,6 

46 Пятницкое ш., д. 25 к. 1 установка дорожных знаков  двор 47,1 

47 Ангелов пер., д.11 установка дорожных знаков  двор 24,8 

48 
Ангелов пер., д.7 к. 4  

бульварная зона  

размещение искусственных неровностей и 

знаков 
двор 46,3 

49 Барышиха ул., д.50 устройство тротуара двор 9,1 

50 Митинская ул., д.31 
размещение искусственных неровностей и 

знаков 
двор 67,8 

51 Волоцкой пер., д.13, к.1 и к.2. 
размещение искусственных неровностей и 

знаков 
двор 135,5 

52 Ангелов пер., д.9 
размещение искусственных неровностей и 

знаков 
двор 67,8 

53 Митинская ул., д.48, к. 2 
размещение искусственных неровностей и 

знаков 
двор 117,9 

54 Митинская ул., д.48 к. 1, д.50 демонтаж бортового камня, ремонт проезда двор 77,8 

55 Митинская ул., д.52 установка дорожных знаков  двор 49,6 

56 Дубравная ул., д.41 установка дорожных знаков  двор 94,2 



57 Новотушинский пр., д.10, к.1 установка дорожных знаков двор 29,8 

58 Митинская ул., д.25 установка дорожных знаков  двор 27,3 

59 Митинская ул., д.32 установка дорожных знаков  двор 54,6 

60 Пятницкое ш., д.37 установка дорожных знаков  двор 49,6 

61 Митинская ул., д.44, к.2 установка дорожных знаков  двор 27,3 

62 Пятницкое ш., д. 29 к.1 установка дорожных знаков  двор 79,3 

63 Барышиха ул., д.33 установка дорожных знаков  двор 24,8 

64 3-й Митинский пер., д. 3 установка дорожных знаков  двор 141,3 

65 Дубравная ул., д.50 установка дорожных знаков  двор 69,4 

66 Митинская ул., д.25, к. 1 установка дорожных знаков  двор 34,7 

67 Митинская ул., д.25  расширение проезда двор 72,8 

68 Митинская ул., д.50 устройство тротуара двор 62,7 

69 Пятницкое ш., д. 43 к.1 расширение тротуара двор 842,2 

  ИТОГО:  24 474,3 

 

 


